Solonópde
223

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Ne 2025.01.27.001

O(A) Secretaria de Cultura e Turismo, através do(a) seu(ua) Pregaeira(a;), torna público que realizará
as 08:00, do dia: 13 de fevereiro de 2025, no endereço eletrõnico
https://compras-m2atecnologia.com.br/, PREGÃO ng; 2025.01.27.001. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS PARA REALIZAÇÃO DO EVENTO
DENOMINADO CARNAVAL 2025, A SER REALIZADO NO MUNICÍPIO DE SOLONÕPOLE/CE. O edital
e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrânicos

blZ;https=//municipios-
[icitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/]icitacao/abertas;https://so]onopo]e.ce.gov.br/]ic]tacaolista.php;
https://pncp.gov.br/app/. Informações pelo e-mail: licitacao@solonopole.ce.gov.br ou no endereço:
Rua Dr. Queiroz Limo, 330, Centro, Solonópole / CE, 63.620-000. Solonópole/CE, 28 de janeiro de
2025. MANIA MÕNICA GARBOSA - PREGOEIRO(A).

m2atecnoloaia.com

Rüa Qf, Quetⓕ? Lifl'!õ. 33Q - Ceatnü $⑩Ean6poÊe ' CE
CEP: $3$20 Qõü ! CNPy: ü7,733 25$/oool+$7 $ www s①t⑩nop⑩i@:c⑩.güv.br

Solonópole gÊ@: ⑩
224

CERTIOÃO DE DIVULGAÇÃO

CERTIFICAMOS que o aviso de licitação, alusivo ao Pregão na forma
Eletrõnico, ng 2027.01.27.001, constante do Processo Administrativo ng
00012.20250108/0001-00, foi afixado no dia 29 de janeiro de 2025, no
flanelógrafo da Prefeitura Municipal de Solonópole e disponibilizado no(s)
endereço(s) eletrõnico https://compras-m2atecnologia.com.br/;
https://municípios-licitacoes.tce.ce.gov.b r/index. ph p/lic itacao/a be nas;
https;//solonopole.ce.gov.br/licitacaolista.php; https://pncp.gov br/app/.

')

Solonópole/CE, 29 de janeiro de 2025

Mana Mâüica Barbosa
PREGOEIRO(A)

Re⑩ D{,Qoeff⑩2ê..{m8. 33B tt ,nS ! :ãpü e CÊ

CeP: ã3$2@-000 Ê CNPy 0?.733 2$ã/①③e] 7 ! ww ; ⑩R⑩pQÍe c©;g⑩v bí

225

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS PARA REALIZAÇÃO DO
EVENTO DENOMINADO CARNAAL 2025. A SER
REALIZADO NO MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLE/CE

Prefeitura Municipalde Solonópole - Solonópole / CE

Modalidade:

.g: Pregão EletrõnÉco

CERTAME LICITATOR10 NO 2025.01.27.001

Modo de disputa:

HN Aberto e fechado
'3

DRmS DO CERTAME

E1110/02/202s às 08:0a
AeendêmenÊc Ont

Classificação
/ Serviços comuns

Tipo de apuração

Z Lote
Critério de julga m unto

! Menor Preço

CADASTPE-SE i i FAZER LOCÍN

226

E1113/02/2025 às 08:00

P bliçações

""') Fonte

PortaINacionalde Contratações Públicasl+ PNCP

Visualizar na fonte

Lo④s

LOTE l

LOTE 2

LO'n 3

LO'H 04

LO'n 5

Documen os

Descrição

EDITAL DE PREGÃO ELETRÕNICO

ANEXO 1- TERMO DE REFERÊNCIA

Docu mentor

Atendimento OnÍÊrle

CÂOASTRE-Se i FAZER LGGÊN

MAPA DE RISCO

AVISO DE LICITAÇÃO

Participar da ccntrBtae;ão

(88) 9 9995-6013

Form ulário de contato

Dúvidas ou sugestões?

Entre em cantata conosco atráves de nossos canais de atendimento ou através do emai

$a contato③m2atecnologia.com.br

Soluções

Processos

HORAR© DÊATENDiMEtiRO

Segunda a Sexta. exceto feriados, das 8hs às 17hs, horário de Brasília

$©A-NOS

ⓒ

Âtendiment OniÊne

CADÂ$TRE-SE

228

Atendimento Oniíne

Portal Nacional de Contratacõe$ Públiçq$

'â' > Editais

Edital no 2025.01.27.001/2025 229

Acesnr Contratacãc

Ultima atuatização 29/01/2025

Locat= Solonópole/CE órgão: MUNICÍPIO DE SOLONOPOLE

Unidade compradora: 202534 - SEC REtARdA DE CULTURA E TURISMO

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrõnico Amparolegal.: Lei :t4.133/2021. Art. 28. 1 Tipo

Modo de disputa: Aberto-Fechado Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 29/01/2025 Situação: Divul.gado no PNCP

' IData de início de recebimento de propostas: 29/01/2025 00:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: ].3/02/2025 07:59 (horário de Brasítia)

Id contratação PNCP: 07733256000157-1-000006/2025 Fonte: M2Atecnologia

Objeto:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS PARA REALIZAÇÃO
DENOMINADO CARNPNAL 2025. A SER REALIZADO NO MUNICÍPIO DE SOLONOPOLE/CE

Edital

DO EVENTO

\W.OR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R$ 512.919.51

Itens Arquivos Histórico

Número : Descrição : Quantidade

.')
Valor unitário estimado valor total estimad

CONTRA;raçÃO DE
ATRAÇAO DE RENOME
REGIONAL DE MEDIO
PORTE.

R$ 41.186,52 R$ 41.186.52

2

3

CONTRATAÇÃO DE
ATRAÇAO DE RENOME
REGIONAL DE
PEQUENO PORTE

R$ 13.64Z75 R$ 95.534.25

ATRAÇÃO LOCAL DE
PEQUENO PORTE:

4

6

6

R$ 4.066.87 R$ 16.267.48

SERVIÇO DE
LOCAÇÃO DE PALCO
MEDIO PORTE

R$ 15.002.47 R$ 90.014.82

SERVIÇO DE
LOCAÇÃO DE PALCO

R$ 10.621.80 R$ 63.730.80

PEQUENO PORTE

Exibir: i 5 1-5 de 141tens <>

230

Cr ado pei.a Leí Ro }4.],33/2].. o Portal. Nacional de :Contratações Públicas {PNCP.
é o sitio el.etrõaico oficialdestir'lado à divulgação cenlfaiizada e obrigatória dcs
ates exigidos em sede de {iciÍações e cont:ates adn:tii"1lst,rátlvos abarcados pei.o
rlovei. diploma:

É gerido i)éic :Cotnltê Gestotda Rede Nacioha{ de Contratações Públicas. :ufn
coteglado deilberatlvo com suas atribui②es estabelecidas no Decreto Ra }0.764
de 9 de: agosto de 2C21.

o desenvolvimento dessa ve!-sào da Poi:tai. é ur:lesSorço conji-loto de construção
de üma concepção direta Legal, homoi.ogado paios Indicados â compor c
aludido comité:

A adequação. fidedignldade e coaetude das info:mações e dcs ai'qulvos
iel.ativcs ês contratações disponibilizadas nc PNCP por força da Lei n'
14.133/2021 são de estrita íesponsabitldàde dos órgãos e entidades
coíli:ratani,es.

t:

''1

231
Prefeitura Municipalde Solonópole

Rua Dr. Queiroz Lama, 330 - Centro - CEP: 63620-000 - Solonópole\CE
CNPJ: 07.733 256/0001-57 - Tel: (88) 3518-1387 - Site: wwwsolonopole.ce gov.br

Prefeitura Municipalde Solonópole
Rua Dr. Queiroz Lama, 330 - Centro - CEP: 63620-000; - Solonópole\CE

CNPJ: 07.733.256/0001-57 - Tel: (88) 3518-1387 - Site: www.solonopole.ce.gov.br

Link direto
https ://solo nopole. ce.g ov.b r/licitacaolista.ph p?id=491

aLicitação Página(s) l de 2

[NFORMAÇAO DO OBJETO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS PARA REAL:ZAÇÃO DO EVENTO DENOMINADO
CARNAVAL 2025;A SER REALIZADO NO MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLEfCE

ORGAOS VINCULADOS

SECRETARIA MUNICIPAL DA CULTURA E TURISMO

PUBLICAÇÕES VINCULADAS
3NCP

COMPRAS M2A

SITE DO MUNICÍPIO

DOE

DOU

ARQUIVOS PUBLICADOS
:DiTAL E ANEXOS

PREGÃO - 2025.01.27.001-PE/2025 - ABERTA
PUBLICAÇÃO DO EDITAL: 29/01/2025

DATA DA ABERTURA 13/0U2025

PUBLICAÇÃO DO AVISO 29/01n025

TIPO; MENOR PREÇO

LOCAL:DE ABERTURA; compras.m2atecnolagia

COMISSÃO AGENTE DE CONTRATAÇÃO E EQUIPE DE APOIO l

RESPONSÁVEL PELA AINFORMAÇÃO DARIA MONiCA GARBOSA

PREGaEiROfAGENTE DE CONTRATAÇÃO MANIA MONICA GARBOSA

RESPONSÁVEL PELO O PARECER JURÍDICO UARX CARRIERt GUEDES MONTEIRO

RESPONSÁVEL PELA A ADJUDICAÇÃO
RESPONSÁVEL PELA A HOMOLOGAÇÃO

232

Prefeitura Municipalde Solonópole
Rua Dr. Queiroz Lama, 330 - Centro - CEP: 63620-000 - Solonópole\CE

CNPJ: 07.733 256/0001-57 - Tel: (88) 3518-1387 - Site: www.solonopole.ce.gov.br
AVISO E PUBLICAÇÕES

'''1

v:.[

')

Prefeitura Municipalde Solonópole
Rua Dr. Queiroz Lima, 330 - Centro - CEP: 6362a-000 - Solonópole\CE

CNPJ: 07.733.256/0001-57 - Tel: (88) 3518-1387 - Site: www.solonopole.ce.gov.br

Link direto
h ups:/7solonop ole.ce.gov. b r/licitada alista.php?id=49 1

aLicitacão Página(s) 2 de 2

ÊNFORMAÇOES DO ANDAMEN TO
DATA FASE RESPONSÁVEL DA FASE SITUAÇÃO
29/01/2025 PROCESSO CADASTRO DO DARIA MONICA GARBOSA ABERTA

;

⑩
233

'1

⑩

234
DiÁRio OFICLAL DO ESTADO jsÉKiE 3 IAWO XVnN'020 jrOKTAtEZA, 29 DE JANEIRO DE 2025

Estado do Ceará-PrefeituraM]unicipa] de Cruz ria deAção Sociale Empreendedorismo o de Pregão Eletrânico N' 01/2025-FASE. A
Pregoeiro da Pnfeittim Municipalde Cruz comunica aos interessados que estará recebendo do dia 30 de janeiro a 10 de Fevereiro de 2025 âté as 9h59min
pelojistema.Lícita Mais Btasill: www.licitamaisbrasil.com.br, propostas dc preços e documentação de habilitação para o Pngãa E]etrânico n' 0]/2025
SAFE - Aquisição de cestas básicas. A abertura e exame das pmpostas e o inicio da disputa por lances será às 10h00min do dia 10 de Ewereiro de 2025. O
Edital poderá ser obtido;junto a Pregoeira, na sede da Comissão de Licitação, à Praça dos Três Poderes s/a Bairro Aninhas e nos cites: www.cruz.ce.gov.
br, www.licitamaisbrasil.com.br e www.municípios-licitacoes.tce.ce.gov.br. Cruz-CE, 28 de janeiro de 2025. Francisca Leoneide de Frestas i.iGa

regoeira.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICll)AL DE MTR.ALMA/CE -:AVIso DE ANULAÇÃO DO PREGÃO ELETRÕNICO N' 2025.01.i4.01-PE
A Prefeitura Municipalde Miraíma, por intemiédio da Administração Municipal, INFORMA que o Pregão Eletrõnico ti' 2025.01.14-01-PE, Guio objeto é

a con&atação,de serviços.de manutenção preventiva e corretiva com aquisição de peças automothas novas, originais ou de linha de montagem, destinadas
bota de veícüos das diversas Secretarias Municipais, foi anulado com base ao art. 147 da Lei n' 14. 133/2021, conforrxle justiâcativa ftmdamentada
processo n' 00679/2025-2. Fica aberto o prazo. rwursal de.5(cinco) dias úteis: nos ternos do art- 165 da Lei n' 14-133/2021. Quaisquer dúüdas ou

solicitações de esclarecimentos poderão ser dirigidas à Administração Municipal, localizada na Esplanada da Estação, 433 . Cena'o -. Miraíma - CE. no
horário de expediente. Miraíma/CE, 27 de janeiro de 2025. Antõnio'Robson Alvos dos Santosf: Agente de Conüatação

Estado do Ceará :Prefeitura Munidpalde Hidrolândia -- Aviso de Alteração de Contrato. Tipo: Revisão de Preços - Espécie: ]' Alteração - Temia
InIcIal: (.;Ontrâto N" 24.U2.06.03-SDE - Processo.Originário: Pregão Eletrõtúco NO PMH-011223-PE01 - Contratante: Secretaria Municipalde Educação

Contratada:.F M Comercio & Serviços LTDA ME CNPJ n' 43.609.493/0001-74 - Finalidade: Revisão de Preço do conüalo de Aqu sição de gêneíos
alimentícios destinados a merenda escolar dos alunos da Rede Municipalde Ensino de HidrolâadiaCE :; Valor do Rinljwü R$ 34.6i4.50(üínta e quaüo
mil, seiscentos e cinquenta e qua&o !cais e.cinquenta centavos). . Novo Valor Global: RS 307.587,00(trezentos e sete mü, quülhentos e oitentae sete'cais)

Data da Assinatura do Termo de Alteração Conüatual: 09/04/2024 -- Fundamentação Legal: Alínea Üd", art. 65, $U do ârt. 61 da Lei no 8.666/93, e ainda
nas Cláusulas Editalícia e Contmtual- Signatários: Vanderlan Matos da Cniz(Cona.atanh); Francisco Marcio Games Oliveira(Conüatada).

Estudo do Ceará Feio Público de Saúde da Microrregião de Aracati CPSMAR - Extrato de Dispensa de Licitação N' 2025.01.14.04. Objeto
Conüatação de serviços de locação de software de gerenciamento e controle do Site Oficialdo Consórcio pam atender a Lei M 12.527/2011 - Lei de Acesso
à Inâomiação, julnto ao Camóüio Público de Saúde da Micronegião de Aracati- CPSMAR, Dotação Orçamentária: 010] .10,302.04032.001(Consórcio) -
Elemento de])esposa: 3.3.90.39.00. Fiüdamento Legal: Art=75, incisa ll da Lei n' 14.133/21. Declaração de Dispensa em 24/01/2025 - Edvânia Viaja Maia.
Agenh de Contratação. Autorização de Contratação e Ratíntcação em 27/01/2025. Contratada: Assessi Brasil LIDA no CNPJ sobtação. Autorização de Contratação e Ratíntcação em 27/01/2025. Contratada: Assessi Brasil LmA no CNPJ sob n' 14.769245/0001-92:
no valorde RS l0.740,00(Dez milsetecentos e quarenta reais). Liziane da Cruz Briga- Secretária Executiva -- CPSMAR. Arar.740,00(Dez milsetecentos e quarenta reais). Liziane da Cruz Briga- Secretária Executiva -- CPSMAR. Aracati-CE. 27 de Janeiro
e

Estado do Ceará -- Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Aracati - CPSMAR ato de Dispensa de Licitação N' 2025.01.14.06.
Oyeto: Conüatação de empresa pam prestação de serviços de dedeüzação contra cupins, aranhas, escoipíões, formigas baratas,moedores e outros insetos

s üe② internas .e externas na Policlínica Dr. José HalTUton Suaiva Barbosa e do CEO - Centro de Especialidades Odontológicas, de responsabilidade
do Con.sórçio Público de Saúde da Micronegião de Aracati - CE, Dotação Orçamentária: 0101.10.302.0403.2.002(Policia cal 0101.10 302 0403.2 003
(CEO).IElemento de.Despesa: 3.3.90:39.00, Fundamento ]nga]: Art. 7i, ]nciso ]]da Lei n' 14.133/2]. Declaração de Dispensa em 24/01/2025 - Edvânia
Viaja MaiaLAgene de Contratação. Autorização de Conaatação e Ratiãcação em 27/01/2025. Conüatadu E.S .B Dedetizadora LTDA-ME no CNPJ sob

13.950.461/0001-77, no valor.de RS 14.280,00 (Quatorze mil duzentos e oitenta reais). Liziane da Cruz Briga retária Executa a - CPSMAR.Aracatí-CE, 27 de Janeiro de 2025.

.0FSC
MISTO

:SC'CI -l
Estado do Cêará nsórcío Público de Saúde da Microrregião de Aracati - CPSMAR - ExQato de Dispensa de Licitação N' 202S.01.14.02. Obje④
Contratação de empnsa especializada na prestação de serviços de roleta, contratação de empnsa especializada para implantação de soRware de sistema
de gestão de biome&ia parti.controle do ponto eletr6nico, serviços de instalação e conâguração, incluindo a colete das digitais dos servidoKS e üehamento
?!ra.aperüção do !istemaelil=mça.de uso mensaldo softwan Úcluindo os Õ2(dois) leitons biomeüicos, Dotação Orçamentáriu 0101.10302.0403.2.002
(rouciunica); ulu].lu.3u2 m3.2.m3(ÇEO).-.Elemento de.despesa: 3.3.90-39.00. Fundamento Legal: Art. 75, Inciso ll da Lei n' 14.133/21. Declaração
de Dispensa.em 24/01/2025 - Edvâniã Viana Maias Agente de Contratação. Autoiízação de Conüatação e Ratificação em 27/01/2025. Con&atada: Layout
Serviços de ]nfomiática Pincessamento de Dados LTDA no CNPJ sob n' 73.807.711/0001-.46, no valor de RS 15.600,00(Quinze mil e seiscentos reais).
Liziane da Cruz Braga- Secretária Executiva-CPSMAR Aracati-CE,27 de Janeiro de 2025 '""; : ; -: 'B''''' "'' ' ''"'''''' ''-'-'

Estado do Ceatá - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Aracati - CPSMAR - Estrato de Dispensa de Licitação N' 2025.01.14.03. Objeto
Coaüatação de serüços de dispoTbilização de acesso a banco de dados especíãcos com informações atuaUzadas de preços planeados no mercado, valores de
re&iência e Atas de Registo de Preços,.pam servir de subsídios às contratações e Wuisições a serem realizadas pela contratantejmh ao Consórc o Público
de Saúde da Microrngião.de AmcaWCE. Dotação OrçamentárialOIOI.l0.302.0403.2.001(Consórcio) - Elemento de Despesa 33.90.39 00- Fundamento
Legal: Àrt. 75, 1nciso ll da Lei n' 14133/21. Dec]amção de Dispensa em 24/0]/2025 Viana Maia. Agente de Contratação. Autorização de
Contratação e Ratificação em 27/01/2025. Contratada: AC2B Tecno]ogia LTDA no CNPJ sob n' 20.30] .704/0001-90, no Velar de R$ 7.800,00 (Sete mil e

tocentos reais). Liziane da Cruz Braça- Secretária Executiva - CPSMAR. Aracati 27 de Janeiro de 2025

Estado do Ceará órcio Público de Saúde da Microrregião de Aracati PSAIAR - Estrato de Dispensa de Licitação N' 2025.01.14.05.
Objeto: Contratação de empresa para pnstaiêo de serviços de dosimetria de radiação ionizante e concessão de direito de uso de porta dosímetros, para

pm as necessidades da Policlínica Dr. José Hamilton Saraiva Barbosa e Centro de Especialidades C)dontologia, de responsabilidade do Consórcio Pública
de Saúde da Mierorregião de Aracad-CE, Dotação Orçamentária: 0101.10.302.0403.2.002 (Po]ic]ínica); 010].10.302.0403.2.003 (CEO) : Elemento de
Despesa: 3.3.90.39.00. Fundamento Legal: AÚ. 75, Incisa ]] da Lei n' ]4.133/21. Declaração de Dispensa em 24/01/2025 - Edvânia Viana Maia. Agente
de Contratação. Autorização de Conüatação e Ratiâcação em 27/01/2025. Contratada: Pro-RAD Consütores em radioproteção S/S LTDA no CNPJ sob n:'
87.389.086/0001q4iBO valor de RS 3.S47,20.(Três mil quiiüentos e quarenta e sete reais e vinte centavos). Liziane da Cruz Braga- Secretária Exewtíva

CPSMAR. Aracatí-CB,27deJaneiro de202$:: ' ' ":" : ; "" : ;:: ;'

Estado do Cerra - Prefeitura Nlunicipal de.Granjeiro '. Aviso de Julgamento - Pregão Eletrânico n' 2025.01.08.1. O Agente de Contmtação do
Município) de Gmnjeiro/CE, no uso de suas atribuições legais, toma pública, para coiüecimento dos interessados, que concluiu o julgamento do Certame
Licitatório, na modalidade Plqgão Eletrõnico, tombado sob n' 2025.01.08.1, sendo o seguinte: Empresa Vencedom - Auto Posto Tés irmãos LTDA,
vencedorjunto aos itens 01 é 02, por apresentar os melhores llreço?..A empres? vencedora íãi declarada habilitada, por cumprir integralmente as eMgências
do EditalConyocatório, no que sé refere aos documentos tie i)abilitação. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua David
Gr81njeiro, n 104.- Centro, nesta Cidade de Granjeiro ou pelo telefone (g8) 3519-1350. Granjéiro/CE, 27 de janeiro de 2025. Luas'Edson Oliveira cousa

Agente de Cona'citação do Município

Estado do Ceará - Prefeüura Municipal de Solonópole: Aviso de Licitação - Pregão N' 2025.01.27.001. O(A) Secretaria de Cultura e Turismo, através
do(a) se«tm) Pngoeiro(a)ttoma público que realizara as 08:00, do dia 13 de fevereim de 2025, no endereço eletrânico httpsJ/compras.m2ateçnologiacom
bi/, Pregão Ho 2025-01.27.001..Obyeto! Contmtação de empresa especializada em organização'de eventos para realização do evenü) denominado Camava
202S: a ser realizado no Município de Solonópole/CE: O Ediül e.seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços elctrâniços https:/7compras.m2atecnologia
com.bt/; https:#municipigs.bcitacoes.①e.ce.gov.br/index.php/licitação/abeÚa!;httpsgsolon.apoie.ce.gov.br/licitacaolista.php; https://pncp.gov.br/app

CE,28dejaneirode2025.olaria'NlânicáBarbo;a-Pregoeiro(a). ' ' ' ': ' - *:-:: :-: : '.''"